
Dziennik Ustaw Nr 170 — 13242 — Poz. 1148

 

1148

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu zakładów psychiatrycznych 
i zakładów leczenia odwykowego przeznaczonych do wykonywania środków zabezpieczających 

oraz składu, trybu powoływania i zadań komisji psychiatrycznej do spraw środków zabezpieczających

Na podstawie art. 201 § 4 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. — Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, 
poz. 557, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
10 sierpnia 2004 r. w sprawie wykazu zakładów 
psychiatrycznych i zakładów leczenia odwykowego 
przeznaczonych do wykonywania środków zabezpie-
czających oraz składu, trybu powoływania i zadań ko-
misji psychiatrycznej do spraw środków zabezpiecza-
jących (Dz. U. Nr 179, poz. 1854, z 2007 r. Nr 18, 
poz. 113 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 127) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  warunki zabezpieczenia zakładów psychia-
trycznych i zakładów leczenia odwykowego 
przeznaczonych do wykonywania środków za-
bezpieczających;”;

2) w § 7 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4)  analiza informacji o liczbie dostępnych miejsc 
w zakładach psychiatrycznych i zakładach le-
czenia odwykowego przeznaczonych do wyko-
nywania środków zabezpieczających.”;

3)  w § 8 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2.  Opinię, o której mowa w § 7 pkt 2, Komisja wy-
daje w terminie 21 dni od dnia wpłynięcia 
wniosku.”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.  Kierownik zakładu psychiatrycznego lub za-
kładu leczenia odwykowego zawiadamia 
właściwy sąd oraz Komisję o przyjęciu spraw-
cy w celu wykonania środka zabezpieczające-
go. O wypisaniu sprawcy kierownik zakładu 
zawiadamia Komisję.”;

5)  załączniki nr 1—4 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie określone w załącznikach nr 1—4 
do niniejszego rozporządzenia; 

6) uchyla się załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

§ 2. Zakłady psychiatryczne i zakład leczenia od-
wykowego, o których mowa w: 

1)  załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia 
w lp. 12, 19, 20 i 23, 

2)  załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia 
w lp. 3 

— dostosują liczbę łóżek do wartości określonych 
w tych załącznikach w terminie do dnia 31 grudnia 
2010 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Minister Zdrowia: w z. J. Szulc

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej 
— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1607). 

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931, 
z 2000 r. Nr 60, poz. 701 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 98, 
poz. 1071 i Nr 111, poz. 1194, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 
i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 111, poz. 1061, Nr 142, 
poz. 1380 i Nr 179, poz. 1750, z 2004 r. Nr 93, poz. 889, 
Nr 210, poz. 2135, Nr 240, poz. 2405, Nr 243, poz. 2426 
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1363 i Nr 178, 
poz. 1479, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 226, poz. 1648, 
z 2007 r. Nr 123, poz. 849, z 2008 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 214, 
poz. 1344, z 2009 r. Nr 8, poz. 39, Nr 22, poz. 119, Nr 62, 
poz. 504, Nr 98, poz. 817, Nr 108, poz. 911, Nr 115, poz. 963, 
Nr 190, poz. 1475, Nr 201, poz. 1540 i Nr 206, poz. 1589 
oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 191, Nr 40, poz. 227 i Nr 125, 
poz. 842. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 30 sierpnia 2010 r. (poz. 1148)

   

Załącznik nr 1

WYKAZ ZAKŁADÓW PSYCHIATRYCZNYCH PRZEZNACZONYCH DO WYKONYWANIA ŚRODKÓW 
ZABEZPIECZAJĄCYCH W WARUNKACH PODSTAWOWEGO ZABEZPIECZENIA I ICH POJEMNOŚĆ

Lp. Nazwa i adres zakładu psychiatrycznego Obszar działania
Liczba 
łóżek

1 2 3 4

1 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie
Chorych,
Aleja Tysiąclecia 30,
59-700 Bolesławiec

województwo dolnośląskie:
powiaty —
bolesławiecki, jeleniogórski, lubański, 
lwówecki, zgorzelecki, złotoryjski, Jele-
nia Góra, Legnica

50



Dziennik Ustaw Nr 170 — 13243 — Poz. 1148

 

1 2 3 4

 2 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych,
ul. Mickiewicza 1,
56-100 Lubiąż

województwo dolnośląskie:
powiaty —
dzierżoniowski, głogowski, górowski, 
jaworski, kamiennogórski, kłodzki, leg-
nicki, lubiński, milicki, oleśnicki, oław-
ski, polkowicki, strzeliński, średzki, 
świdnicki, trzebnicki, wałbrzyski, wo-
łowski, wrocławski, ząbkowicki, Wał-
brzych, Wrocław

90

 3 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie
Chorych im. dr Józefa Bednarza,
ul. Sądowa 18,
86-100 Świecie n. Wisłą

województwo kujawsko-pomorskie 50

 4 Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. M. Kaczyń-
skiego SP ZOZ,
ul. Abramowicka 2,
20-442 Lublin

województwo lubelskie:
powiaty —
chełmski, krasnostawski, kraśnicki, lu-
bartowski, lubelski, łęczyński, opolski, 
puławski, świdnicki, włodawski, Chełm, 
Lublin

35

 5 Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital
Psychiatryczny,
ul. Klasztorna 2,
22-463 Radecznica

województwo lubelskie:
powiaty —
biłgorajski, hrubieszowski, janowski, 
tomaszowski, zamojski, Zamość

25

 6 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie
Chorych,
ul. Kuraszew 48,
21-305 Suchowola

województwo lubelskie:
powiaty —
bialski, parczewski, radzyński

46

 7 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej,
ul. dr Andrzeja Rogalińskiego,
21-400 Łuków

województwo lubelskie:
powiaty —
łukowski, rycki, Biała Podlaska

10

 8 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej,
66-212 Cibórz

województwo lubuskie:
powiaty —
krośnieński, nowosolski, świebodziń-
ski, zielonogórski, żagański, żarski, Zie-
lona Góra

 6

 9 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki,
ul. Walczaka 42,
66-400 Gorzów Wlkp.

województwo lubuskie:
powiaty —
gorzowski, Gorzów Wielkopolski

15

10 Samodzielny Publiczny Szpital dla Nerwowo
i Psychicznie Chorych,
ul. Poznańska 109,
66-300 Międzyrzecz 

a)  województwo zachodniopomorskie, 
b)  województwo lubuskie:

powiaty —
międzyrzecki, słubicki, strzelecko- 
-drezdenecki, sulęciński

30

11 Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej — Szpital im. dr J. Babińskiego,
ul. Aleksandrowska 159,
91-229 Łódź

województwo łódzkie:
powiaty —
kutnowski, łęczycki, łowicki, łódzki 
wschodni, opoczyński, radomszczań-
ski, rawski, skierniewicki, tomaszowski, 
zgierski, Łódź, Skierniewice

20

12 Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Warcie,
ul. Sieradzka 3,
98-290 Warta

województwo łódzkie:
powiaty —
bełchatowski, łaski, pabianicki, paję-
czański, piotrkowski, poddębicki, sie-
radzki, wieluński, wieruszowski, zduń-
skowolski, Piotrków Trybunalski

30

13 Szpital Specjalistyczny im. dr J. Babińskiego,
ul. Babińskiego 29,
30-393 Kraków

województwo małopolskie 30



Dziennik Ustaw Nr 170 — 13244 — Poz. 1148

 

1 2 3 4

14 Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia
im. prof. Jana Mazurkiewicza,
ul. Partyzantów 2/4,
05-802 Pruszków

województwo mazowieckie:
powiaty —
garwoliński, grodziski, grójecki, legio-
nowski, nowodworski, ostrołęcki, os-
trowski, otwocki, piaseczyński, prusz-
kowski, sochaczewski, warszawski za-
chodni, węgrowski, żyrardowski; mia-
sto stołeczne Warszawa (dzielnice: Be-
mowo, Bielany, Ursus, Ursynów, Wila-
nów, Włochy, Mokotów, Ochota, Śród-
mieście, Wola, Żoliborz), Ostrołęka

40

15 Samodzielny Wojewódzki Publiczny Zespół
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej 
im. dr Barbary Borzym,
ul. Krychnowicka 1,
26-607 Radom

województwo mazowieckie:
powiaty —
białobrzeski, kozienicki, lipski, przysu-
ski, radomski, szydłowiecki, zwoleński, 
Radom

30

16 Wojewódzki Samodzielny Zespół Publicznych 
ZOZ im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego,
ul. Zalesie 1,
09-500 Gostynin

województwo mazowieckie:
powiaty —
ciechanowski, gostyniński, makowski, 
mławski, płocki, płoński, przasnyski, 
sierpecki, żuromiński, Płock

35

17 Samodzielny Publiczny ZOZ Wojewódzki Szpital 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Drewnica”, 
ul. Rychlińskiego 1,
05-091 Ząbki 

województwo mazowieckie:
powiaty —
łosicki, miński, pułtuski, siedlecki, so-
kołowski, wołomiński, wyszkowski; 
miasto stołeczne Warszawa (dzielnice: 
Białołęka, Rembertów, Targówek, Wa-
wer, Wesoła, Praga Południe, Praga 
Północ), Siedlce

15

18 Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych,
ul. Szpitalna 18,
48-140 Branice

województwo opolskie 40

19 Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki
Zdrowotnej im. prof. Antoniego Kępińskiego,
ul. Kościuszki 18,
37-500 Jarosław

województwo podkarpackie 60

20 Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej im. dr Stanisława Deresza,
Pl. Z. Brodowicza 1,
16-070 Choroszcz

 województwo podlaskie 130

21 Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych
w Starogardzie Gdańskim,
ul. Skarszewska 7,
83-200 Starogard Gdański

województwo pomorskie:
powiaty —
bytowski, chojnicki, człuchowski, gdań-
ski, kartuski, kościerski, kwidzyński, lę-
borski, malborski, nowodworski, pucki, 
słupski, starogardzki, tczewski, wejhe-
rowski, Słupsk

80

22 Wojewódzki Szpital Psychiatryczny 
im. prof. Tadeusza Bilikiewicza,
ul. Srebrniki 1,
80-282 Gdańsk

województwo pomorskie:
powiaty —
Gdańsk, Gdynia, Sopot

20

23 Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych,
ul. Gliwicka 33,
44-200 Rybnik

województwo śląskie:
powiaty —
bielski, cieszyński, mikołowski, pszczyń-
ski, raciborski, rybnicki, tyski, wodzi-
sławski, żywiecki, Bielsko-Biała, Ja-
strzębie-Zdrój, Jaworzno, Katowice, 
Mysłowice, Rybnik, Siemianowice Ślą-
skie, Świętochłowice, Tychy, Żory

92



Dziennik Ustaw Nr 170 — 13245 — Poz. 1148

 

1 2 3 4

24 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny
im. dr Emila Cyrana,
ul. Grunwaldzka 48,
42-700 Lubliniec

województwo śląskie:
powiaty —
będziński, częstochowski, kłobucki, 
lubliniecki, myszkowski, tarnogórski, 
zawierciański, Bytom, Częstochowa, 
Dąbrowa Górnicza, Piekary Śląskie, 
Sosnowiec

30

25 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Szpital Psychiatryczny,
ul. Gliwicka 5,
44-180 Toszek

województwo śląskie:
powiaty —
gliwicki, Chorzów, Gliwice, Ruda Ślą-
ska, Zabrze

20

26 Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, 
ul. Spacerowa 5,
26-026 Morawica

województwo świętokrzyskie 30

27 Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychia-
tryczny Zakład Opieki Zdrowotnej,
ul. Sanatoryjna 1,
14-530 Frombork

województwo warmińsko-mazurskie: 
powiaty —
braniewski, elbląski, Elbląg

 8

28 Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego,
Al. Wojska Polskiego 35,
10-228 Olsztyn

województwo warmińsko-mazurskie: 
powiaty —
bartoszycki, działdowski, iławski, lidz-
barski, nidzicki, nowomiejski, olsztyń-
ski, ostródzki, Olsztyn

15

29 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Szpital Psychiatryczny,
ul. Gen. J. Bema 24,
11-600 Węgorzewo

województwo warmińsko-mazurskie: 
powiaty —
ełcki, olecko-gołdapski, giżycki, kę-
trzyński, mrągowski, piski, szczycieński

18

30 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych im. A. Piotrowskiego „Dziekanka”,
ul. Poznańska 15,
62-200 Gniezno

województwo wielkopolskie:
powiaty —
chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, 
gnieźnieński, kaliski, kępiński, kolski, 
koniński, międzychodzki, obornicki, os-
trowski, ostrzeszowski, pilski, poznań-
ski, słupecki, szamotulski, średzki, ture-
cki, wągrowiecki, wrzesiński, złotowski, 
Kalisz, Konin, Poznań

42

31 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny
im. Oskara Bielawskiego,
Plac Paderewskiego 1A,
64-000 Kościan

województwo wielkopolskie:
powiaty —
gostyński, grodziski, jarociński, koś-
ciański, krotoszyński, leszczyński, no-
wotomyski, pleszewski, rawicki, śrem-
ski, wolsztyński, Leszno

20

Załącznik nr 2

WYKAZ ZAKŁADÓW PSYCHIATRYCZNYCH PRZEZNACZONYCH DO WYKONYWANIA ŚRODKÓW
ZABEZPIECZAJĄCYCH W WARUNKACH WZMOCNIONEGO ZABEZPIECZENIA I ICH POJEMNOŚĆ

Lp. Nazwa i adres zakładu psychiatrycznego Obszar działania
Liczba
łóżek

1 2 3 4

 1 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych,
ul. Mickiewicza 1,
56-100 Lubiąż 

województwa:
dolnośląskie, łódzkie, kujawsko-po-
morskie

60 — dla 
mężczyzn



Dziennik Ustaw Nr 170 — 13246 — Poz. 1148

 

1 2 3 4

 2 Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 — 
Oddział Katedry i Kliniki Psychiatrii Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie,
ul. Głuska 1,
20-439 Lublin

województwo lubelskie 22 — dla 
mężczyzn

 3 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki,
ul. Walczaka 42,
66-400 Gorzów Wlkp.

województwa:
lubuskie, wielkopolskie, zachodniopo-
morskie

55 — dla 
mężczyzn 
26 — dla 

kobiet

 4 Szpital Specjalistyczny im. dr J. Babińskiego,
ul. Babińskiego 29,
30-393 Kraków

województwo małopolskie 65 — dla 
mężczyzn

 5 Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia 
im. prof. Jana Mazurkiewicza,
ul. Partyzantów 2/4,
05-802 Pruszków

województwo mazowieckie 35 — dla 
mężczyzn

 6 Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych,
ul. Szpitalna 18,
48-140 Branice

województwa:
opolskie, świętokrzyskie

60 — dla 
mężczyzn

 7 Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki
Zdrowotnej im. prof. Antoniego Kępińskiego,
ul. Kościuszki 18,
37-500 Jarosław

województwa:
podkarpackie, świętokrzyskie

60 — dla 
mężczyzn

 8 Zespół Opieki Zdrowotnej w Dębicy,
ul. Krakowska 91,
39-200 Dębica

województwa:
podkarpackie, świętokrzyskie, lubel-
skie

25 — dla 
mężczyzn

 9 Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej im. dr Stanisława Deresza,
Pl. Z. Brodowicza 1,
16-070 Choroszcz

województwa:
podlaskie, pomorskie, warmińsko-ma-
zurskie

50 — dla 
mężczyzn

10 Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Sta-
rogardzie Gdańskim,
ul. Skarszewska 7,
83-200 Starogard Gdański

województwa:
pomorskie, kujawsko-pomorskie, war-
mińsko-mazurskie, zachodniopomor-
skie

72 — dla 
mężczyzn

11 Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych,
ul. Gliwicka 33,
44-200 Rybnik

województwa:
podkarpackie, śląskie

85 — dla 
mężczyzn

12 Szpital Psychiatryczny,
ul. Gliwicka 5,
44-180 Toszek

województwo mazowieckie (bez mia-
sta stołecznego Warszawy)

60 — dla 
mężczyzn

13 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny
im. dr Emila Cyrana,
ul. Grunwaldzka 48,
42-700 Lubliniec

województwo śląskie:
powiaty —
będziński, częstochowski, kłobucki, 
lubliniecki, myszkowski, tarnogórski, 
zawierciański, Bytom, Częstochowa, 
Dąbrowa Górnicza, Piekary Śląskie, 
Sosnowiec

45 — dla 
mężczyzn 
15 — dla 

kobiet

14 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych im. dr Józefa Bednarza,
ul. Sądowa 18,
86-100 Świecie n. Wisłą

województwo kujawsko-pomorskie 25 — dla 
mężczyzn

15 Szpital Neuropsychiatryczny  
im. Prof. M. Kaczyńskiego SP ZOZ,
ul. Abramowicka 2,
20-442 Lublin

województwo lubelskie 11 — dla 
mężczyzn
6 — dla
kobiet



Dziennik Ustaw Nr 170 — 13247 — Poz. 1148

 

Załącznik nr 3

WYKAZ ZAKŁADÓW PSYCHIATRYCZNYCH PRZEZNACZONYCH DO WYKONYWANIA ŚRODKÓW
ZABEZPIECZAJĄCYCH W WARUNKACH MAKSYMALNEGO ZABEZPIECZENIA I ICH POJEMNOŚĆ

Lp. Województwo  Zakład psychiatryczny Obszar działania Pojemność
(liczba łóżek)

1 2 3 4 5

1 Mazowieckie Regionalny Ośrodek
Psychiatrii Sądowej,
ul. Zalesie 1A,
09-500 Gostynin

a) województwo lubelskie
b) województwo łódzkie
c) województwo mazowieckie
d) województwo podlaskie
e) województwo świętokrzyskie

48

2 Opolskie Regionalny Ośrodek
Psychiatrii Sądowej,
ul. Szpitalna 18,
48-140 Branice

a) województwo dolnośląskie
b) województwo małopolskie
c) województwo opolskie
d) województwo podkarpackie
e) województwo śląskie

75

3 Pomorskie Regionalny Ośrodek
Psychiatrii Sądowej,
ul. Skarszewska 7,
83-299 Starogard Gdański

a) województwo kujawsko-pomorskie
b) województwo lubuskie
c) województwo pomorskie
d) województwo warmińsko-mazurskie
e) województwo wielkopolskie
f) województwo zachodniopomorskie

72

Załącznik nr 4

WYKAZ ZAKŁADÓW LECZENIA ODWYKOWEGO PRZEZNACZONYCH DO WYKONYWANIA ŚRODKÓW
ZABEZPIECZAJĄCYCH W WARUNKACH WZMOCNIONEGO ZABEZPIECZENIA I ICH POJEMNOŚĆ

Lp.  Województwo Zakład leczenia
odwykowego

Obszar działania Pojemność
 (liczba łóżek)

1 2 3 4 5

1 Opolskie Samodzielny Wojewódzki 
Szpital dla Nerwowo
i Psychicznie Chorych,
ul. Szpitalna 18,
48-140 Branice

a) województwo dolnośląskie
b) województwo kujawsko-pomorskie
c) województwo łódzkie
d) województwo opolskie
e) województwo świętokrzyskie

30 — dla
mężczyzn

2 Śląskie Szpital Psychiatryczny,
ul. Gliwicka 5,
44-180 Toszek

a) województwo małopolskie
b) województwo podkarpackie
c) województwo śląskie

30 — dla
mężczyzn

3 Podlaskie Samodzielny Publiczny
Psychiatryczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
im. dr Stanisława Deresza, 
Pl. Brodowicza 1,
16-070 Choroszcz

a) województwo lubelskie
b) województwo mazowieckie
c) województwo podlaskie
d) województwo warmińsko-mazurskie

30 — dla
mężczyzn

cały kraj 10 —
dla kobiet

4 Lubuskie Samodzielny Publiczny 
Szpital Wojewódzki,
ul. Walczaka 42,
66-400 Gorzów Wlkp.

a) województwo lubuskie
b) województwo pomorskie
c) województwo wielkopolskie
d) województwo zachodniopomorskie

28 — dla
mężczyzn

cały kraj 4 — dla
kobiet


		2010-09-16T19:10:03+0200
	Grzegorz Paczowski




